
Zarządzenie Nr  37/2023 
Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia procedury przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Janikowo 

Na podstawie art. 18 ust. 8 i art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r. poz. 165 ze zm.), oraz art. 45 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221) zarządzam, co 
następuje:  

 

§ 1. Ustalam procedurę przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Janikowo 
określoną w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Kontrola przedsiębiorców w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 
miejscem sprzedaży prowadzona będzie przez zespół kontrolujący złożony z osób 
upoważnionych przez Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo. Wzór upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. 1. Kontrole będą prowadzone zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez 
pracownika Urzędu Miejskiego w Janikowie oraz członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i zaakceptowanym przez Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo. 

2. Harmonogram, o  którym mowa w ust. 1, sporządza się po uprzednim dokonaniu 
 analizy prawdopodobieństwa naruszenia przepisów w zakresie przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3. Harmonogram kontroli zawiera zawsze przedsiębiorców, co do działalności, których 
wpłynęła skarga mieszkańców lub instytucji w związku z działalnością punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych niezgodnie z prawem. 

4. W celu dokonania analizy prawdopodobieństwa naruszenia przepisów w zakresie 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Janikowie może 
wystąpić o informację w tym zakresie do Komisariatu Policji w Janikowie oraz dokonać 
w komórce Urzędu Miejskiego w Janikowie zajmującej się wydawaniem zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych wstępnej analizy składanych przez przedsiębiorców oświadczeń o 
wartości sprzedaży napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim. 

§ 4. 1. Zespół kontrolujący liczy, co najmniej 2 osoby. 

2. Zespół kontrolujący przed przystąpieniem do kontroli powołuje ze swego składu 
przewodniczącego zespołu.  



3. Zespół kontrolujący przeprowadza kontrole punktów sprzedaży po uprzednim 
zawiadomieniu przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli. Wzór zawiadomienia stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Z każdej przeprowadzonej kontroli, zespół kontrolujący sporządza się protokół 
kontroli punktu sprzedaży napojów alkoholowych, którego wzór stanowi załącznik Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janikowie. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 67/2016 Burmistrza Gminy i Miasta z dnia 23.11.2016 
w sprawie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie gminy Janikowo. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


